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oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (253.) 
w dniu 29 czerwca 2018 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 62. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o związkach zawodowych oraz niektórych innych ustaw.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Robert Mamątow)

Przewodniczący Robert Mamątow:

Serdecznie witam państwa na posiedzeniu połączonych 
Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz 
Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji.

Proszę państwa, serdecznie witam na naszym posiedze-
niu pana Marka Waleśkiewicza, dyrektora Departamentu 
Dialogu i Partnerstwa Społecznego w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Serdecznie wi-
tam pana Macieja Telca, legislatora z Kancelarii Senatu. 
Serdecznie witam panów senatorów.

Mamy do rozpatrzenia, proszę panów, zestawienie 
wniosków, poprawek do ustawy o zmianie ustawy o związ-
kach zawodowych oraz niektórych innych ustaw.

Mam propozycję. Wiem, że możemy przegłosować to 
en bloc. Prawda? Bardzo bym prosił o parę zdań pana le-
gislatora na ten temat. I potem przystąpimy do głosowania.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Maciej Telec:

Dziękuję bardzo.
Wszystkie poprawki zostały wcześniej poparte przez 

obydwie komisje, więc jeżeli panowie senatorowie nie 
wyrażą sprzeciwu, to można je będzie przegłosować łącz-
nie, z wyjątkiem poprawki nr 9, poprawki komisyjnej, po-
nieważ poprawka nr 9 wyklucza poprawkę pana senatora 
Kamińskiego. Obie poprawki dotyczą nowelizacji ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego.

Teraz powiem, dlaczego poprawka pana senatora 
Kamińskiego jest lepsza. Otóż ona uwzględnia…

(Rozmowy na sali)
(Głos z sali: Ciii…)
Tutaj zastosowano taką technikę, dzięki której te 

zmiany, które wprowadzamy do ustawy o Radzie Dialogu 
Społecznego, obejmą także nowelizację ustawy, która zo-
stała uchwalona przez Sejm i będzie rozpatrywana przez 
Senat na kolejnym posiedzeniu. Gdybyśmy takiej poprawki 
nie przyjęli, uwzględnienie tego byłoby bardzo skompliko-
wane z przyczyn formalnych. A więc bardzo proszę o po-
parcie poprawki nr 8.

A pozostałe można przegłosować łącznie, jeżeli nie 
ma sprzeciwu.

(Głos z sali: I wtedy wypadnie poprawka nr 9.)
Miałem na myśli wszystkie poza poprawką nr 9. 

Proponuję przegłosować te poprawki, z wyjątkiem ósmej 
i dziewiątej. Potem zrobimy…

(Przewodniczący Robert Mamątow: Aha, rozumiem. 
Dobrze.)

Senator Antoni Szymański:

Mam tylko pytanie do przedstawiciela ministerstwa ro-
dziny. Czy pan też to popiera, podobnie jak pan legislator?

Dyrektor Departamentu Dialogu 
i Partnerstwa Społecznego 
w Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Marek Waleśkiewicz:

Oczywiście, ministerstwo popiera wszystkie poprawki.

Przewodniczący Robert Mamątow:

Dziękuję bardzo.
(Senator Antoni Szymański: Ja to wiedziałem.)
Oczywiście, wszystko jest okej.
Bardzo proszę, przechodzimy do przegłosowania po-

prawek nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 i 11.
Kto z panów senatorów jest za przyjęciem tych popra-

wek? (9)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (1)
Dziękuję bardzo.
Połączone komisje podjęły decyzję o przyjęciu tych 

poprawek.
Przegłosujemy teraz poprawkę nr 8. Jeśli ją przyjmiemy, 

to nie będziemy głosować nad poprawką nr 9.
Kto z panów senatorów jest za przyjęciem po-

prawki nr 8, zgłoszonej przez pana senatora Andrzeja 
Kamińskiego? (9)

Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (1)
Dziękuję bardzo.
Komisje podjęły decyzję, że przyjmują poprawkę nr 8, 

co znaczy, że nie zostanie przyjęta poprawka nr 9.
Głosujemy jeszcze nad całością? Nie, już nie.
Kto był sprawozdawcą poprzednim razem? 

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 30)



Wspólne posiedzenie KRPSS (129.) oraz KPCPP (253.)4

Dziękuję państwu bardzo.
Zamykam posiedzenie połączonych Komisji Praw 

Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisji Rodziny, 
Polityki Senioralnej i Społecznej.

(Głos z sali: Pan senator Andrzej Kamiński.)
To bardzo bym prosił pana senatora o sprawozdanie. 

Sprawozdawcą połączonych komisji będzie pan senator 
Andrzej Kamiński.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 34)
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